نے اوپر ذکر کیا ہے، یعنی عشری زمین پر زکوٰۃ کب فرض ہوتی ہے اور خراجی زمین پر زکوٰۃ کب فرض ہوتی ہے، اور دوسرا مسئلہ عشری زمین میں وقف کی اجازت اور خارجی زمین میں وقف کی عدم اجازت ہے۔

ہمارے نزدیک یہی سب سے درست رائے ہے جس کی ہم نے تینوں کی ہے اور اللہ سبحانہ و تعالیٰ العلیم اور الحکیم ہیں۔

آپ کا بھائی،

عطاء بن خلیل ابوالرشتہ

21 ربیع الثانی 1441 ہجری

برطانیہ 18 دسمبر 2019 عیسوی